保第６９５号

令和元年１２月２３日

各社会福祉法人理事長
殿

各 社 会 福 祉 施 設 長

徳島県保健福祉部保健福祉政策課長

（ 公 印 省 略 ）

社会福祉施設等におけるノロウイルスの感染症・

食中毒予防対策について（通知）

日頃は，本県の保健福祉行政の推進に御理解と御協力を頂き，厚くお礼申し上げ

ます。

さて，このことについて，厚生労働省から別添のとおり周知依頼がありました。

つきましては，内容を御確認いただき，別添資料等を参考に，手洗いの徹底や糞

便・吐物の適切な処理等の感染予防対策の啓発に努めるようお願いします。

担当 保健福祉政策課

地域共生・援護担当 山田

電 話 (088)621-2938

ﾌｧｸｼﾐﾘ (088)621-2839